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                                           REPUBLIKA E SHQIPËRISË        

                                                    BASHKIA FIER 

 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                     Fier, më  24.05.2024 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit paraprak të fituesit për proceduren me objekt “Blerje bojra per 

printera dhe fotokopje”, me burim financimi nga Buxheti i Bashkisë Fier.     

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 14 

 

Bashkia Fier    

 

Data:   24.05.2024 

Drejtuar: Operatorit ekonomik InfoSoft Office SHPK    

Adresa:           Tirane KASHAR Koder Kashar, Autostrada TiraneDurres, Km 8 

                         NUIS: J62426002Q 

                             

* * * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur me mjete elektronike  

(Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara – me 

afat 12 mujor) 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-95397-02-14-2024. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje bojra per printera dhe fotokopje”, me fond 

limit/vlera e pritshme e kontratave prej 10 400 000 (dhjete milion e katerqind mije) lekë pa 

TVSH dhe prej 12 480 000 (dymbedhjete milion e katerqind e tetedhjete mije) lekë me TVSH, 

me burim financimi nga Bashkia Fier, në perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet teknike 

dhe kushtet e përcaktuara në DST.  

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: - 12 muaj nga nënshkrimi i marreveshjes kuader. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [19 Shkurt 2024], 

[Numri 9]. 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik InfoSoft Office SHPK me numër NUIS J62426002Q. 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 5 746 525.10 (pesë million e shtatëqind e 

dyzetë e gjashtë mijë e pesëqind e njëzetë e pesë pikë dhjetë) lekë pa TVSH. - afati i dorëzimit 

sipas kërkesës së bërë. 

2. Operatori ekonomik “IT GJERGJI KOMPJUTER SHPK me numër NUIS 

K81503063B. Vlera totale sipas formularit të ofertës është 6 371 702.58 (gjashtë million e 

treqind e shtatëdhjetë e një mijë e shtatëqind e dy pikë pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.- afati 

i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

3. Operatori ekonomik Adenis Kastrati -PERSONI FIZIK me numër NUIS L51611004I. 

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 6 778 900 (gjashtë million e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH. - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

4. Operatori ekonomik Marketing & Distribution SHPK me numër NUIS J72124001N. 

 Vlera totale sipas formularit të ofertës është 7 183 885 (shtatë million e njëqind e tetëdhjetë e 

tre mije e tetëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.- afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

5. Operatori ekonomik ERISONI COMPANY SHPK me numër NUIS K92006501A. 

 Vlera totale sipas formularit të ofertës është 8 184 050 (tetë million e njëqind e tetëdhjetë e 

katër mijë e pesëdhjetë) lekë pa TVSH . - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

6. Operatori ekonomik LIBRARI DYRRAHU SHPK me numër NUIS L91418502J. 

 Vlera totale sipas formularit të ofertës është 9 693 200 (nëntë million e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e tre mijë e dyqind) lekë pa TVSH.   - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

Nga pjesërmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Operatori ekonomik LIBRARI DYRRAHU SHPK me numër NUIS L91418502J 

2. Operatori ekonomik Adenis Kastrati PF me NUIS L51611004I 

3. Operatori ekonomik MARKETING & DISTRIBUTION SHPK me NUIS J72124001N 

4. Operatori ekonomik IT Gjergji Kompjuter SHPK me NUIS K81503063B 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 Operatori ekonomik LIBRARI DYRRAHU SHPK me NUIS L91418502J 

I. Për plotësimin e kriterit 2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

2.2.1. Kopje të çertifikuara të bilanceve të 3 (tre) viteve të fundit (2020, 2021,2022), të paraqitura 

në Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. Nëse operatori ekonomik ofertues eshte 

ne kushtet e parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin 

ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te 

miratuar” i ndryshuar, atëherë secili bilanc duhet te shoqerohet me akt-ekspertizen e kryer nga 

eksperti kontabel. Kjo kërkesë per kualifikim, konsiderohet e përmbushur nëse në bilancet e 

kërkuara, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. Kur oferta paraqitet nga një bashkim 

operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i bashkimit. 
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Për përmbushjen e kësaj pike O.E LIBRARI DYRRAHU SHPK ka paraqitur bilance 

vetëm për vitin 2021 dhe 2022, dhe raporte auditi për vitin 2020, 2021 dhe 2022. 

KVO konstaton se O.E LIBRARI DYRRAHU SHPK nuk ka paraqitur bilanc për vitin 2020, 

siç kërkohet të paraqesë në pikën 2.2.1, ç’ka përbën shkak për skualifikim 

II.Për plotësimin e kriterit 2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohen dëshmi për furnizimet e mëparshme, të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Ne kete rast vlera e kerkuar eshte jo me pak 

se 3 000 000 leke pa TVSH (e cila eshte nje vlerë jo më e madhe se 40% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet), që është realizuar gjatë tri viteve të fundit nga 

data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë: 

i.     Vërtetime të lëshuara nga enti publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës; ose /dhe,  

ii.     Faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë si deshmi vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara. 

Për përmbushjen e kësaj pike O.E LIBRARI DYRRAHU SHPK ka paraqitur disa fatura 

tatimore shitje të realizuara me subjekte të ndryshme private dhe ente të ndryshme publike. 

Faturat tatimore të shitjes të realizuara me subjekte të ndryshme private për zërat e ngjashëm me 

objektin e prokurimit është 655 949.64 lekë pa TVSH. Dy Fatura tatimore të shitjes të realizuara 

me ente të ndryshme publike dhe të shoqëruara me vërtetim të lëshuar nga enti publik për 

përmbushjen me sukses të kontratës janë me vlerë totale 1 124 777 lekë pa TVSH. Pjesa tjetër e 

faturave të paraqitura përmban fatura tatimore të shitjes të realizuara me ente të ndryshme 

publike por të pashoqëruara me Vërtetim të lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të 

kontratës duke mos përmbushur në tërësi kriterin 2.3.1 gërma a) pasi për përvojën e mëparshme 

të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

i.     Vërtetime të lëshuara nga enti publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës; ose /dhe,  

ii.     Faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  
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Gjithashtu për faturat tatimore të shitjes që potësojnë kriterin 2.3.1 gërma a) dhe gërma b) vlera 

totale e tyre është 1 780 726.65 duke mos përmbushur vlerën e kërkuar për të provuar përvoja të 

mëparshme, sipas kriterit 2.3.1 të DST-së, ç’ka përbën shkak për skualifikim.  

III. Për plotësimin e kriterit 2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.3 Oeratori ekonomik duhet te paraqese katalog/broshure ose fragment katalogu ose broshure 

nga prodhuesi ose format katalogu ose broshure i realizuar edhe nga OE (operatori 

ekonomik) per te gjithe artikujt e tjere (pervec ato te kerkuar si mostra), i cili duhet te 

permbaje minimalisht keto te dhena: artikull nr., emertimi,prodhuesi,ngjyra,kodi i 

produktit,numri i faqeve, foto ose linku ku mund te gjenden te dhenat e artikullit. Ne rastin 

kur katalog/broshure ose fragment katalogu ose broshure eshte ne gjuhen shqipe, nuk ka 

nevoje te perkthehet dhe noterizohet por ne rastin kur eshte ne gjuhe te huaj duhet te jete i 

perkthyer ne gjuhen shqipe dhe i noterizuar. 

Për përmbushjen e kësaj pike O.E LIBRARI DYRRAHU SHPK nuk ka paraqitur katalog 

por nje dokument të emërtuar 20240430161854.PDF, ku ky dokument përmban të dhëna 

mbi kompaninë nga i cili operatori ekonomik do të furnizohet (informacionet e pasqyruara 

në këtë document nuk përmbajnë elementët e nevojshëm për tu cilësuar si katalog) 

KVO konstaton se O.E LIBRARI DYRRAHU SHPK nuk ka paraqitur katalog, sipas pikës 

2.3.3, ç’ka përbën shkak për skualifikim.  

 Operatori ekonomik Adenis Kastrati PF me NUIS L51611004I 

I. Për plotësimin e kriterit 2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohen dëshmi për furnizimet e mëparshme, të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Ne kete rast vlera e kerkuar eshte jo me pak 

se 3 000 000 leke pa TVSH (e cila eshte nje vlerë jo më e madhe se 40% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet), që është realizuar gjatë tri viteve të fundit nga 

data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë: 

i.     Vërtetime të lëshuara nga enti publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës; ose /dhe,  

ii.     Faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë si deshmi vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara. 
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Për përmbushjen e kësaj pike O.E Adenis Kastrati PF ka paraqitur disa fatura tatimore shitje, të 

cilat pas përllogaritjes së vlerës së secilit zë të ngjashëm me objektin e prokurimit, KVO ka 

konstatuar se shuma totale e tyre është 2 721 523.34 leke pa TVSH, pra nuk përmbush vlerën e 

kërkuar për të provuar përvoja të mëparshme, prej jo me pak se 3 000 000 leke pa TVSH siç 

përcaktohet në pikën 2.3.1, të rubrikës 2.Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 7 të DST, 

ç’ka përbën shkak për skualifikim.  

II. Për plotësimin e kriterit 2.3  Kapaciteti teknik: 

2.3.3Oeratori ekonomik duhet te paraqese katalog/broshure ose fragment katalogu ose 

broshure nga prodhuesi ose format katalogu ose broshure i realizuar edhe nga OE (operatori 

ekonomik) per te gjithe artikujt e tjere (pervec ato te kerkuar si mostra), i cili duhet te 

permbaje minimalisht keto te dhena: artikull nr., emertimi,prodhuesi,ngjyra,kodi i 

produktit,numri i faqeve, foto ose linku ku mund te gjenden te dhenat e artikullit. Ne rastin kur 

katalog/broshure ose fragment katalogu ose broshure eshte ne gjuhen shqipe, nuk ka nevoje te 

perkthehet dhe noterizohet por ne rastin kur eshte ne gjuhe te huaj duhet te jete i perkthyer ne 

gjuhen shqipe dhe i noterizuar. 

Për përmbushjen e kësaj pike O.E Adenis Kastrati PF ka paraqitur një dokument të 

emërtuar Katalog_Teknik, ku ky katalog përmban: artikull nr., emertimi, kodi i produktit, 

foto, por mungojnë të dhëna rreth prodhuesit, ngjyrës dhe numrit të faqeve.  

KVO konstaton se O.E Adenis Kastrati PF nuk ka paraqitur katalogun me të gjitha të 

dhënat, siç kërkohet të paraqiten në pikën 2.3.3, ç’ka përbën shkak për skualifikim.  

III. Për plotësimin e kriterit 2.3  Kapaciteti teknik: 

2.3.4 Operatorët Ekonomikë pjesemarrës duhet të paraqesin mostrat (kampionet) për disa 

prej  artikujve te kerkuar si me poshte, në ditën e hapjes së ofertave, në orën dhe 

vendin e caktuar në dokumentat e tenderit.  

 Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë: 

mostër “emri i artikullit”, numrin rendor sipas ofertës së paraqitur, objektin dhe datën e 

zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e 

operatorit ekonomik ofertues. 

 Mostrat duhet të jenë në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara. 

 Mostrat do te dorezohen perpara komisionit, ne oren dhe daten e percaktuar per hapjen e 

ofertave, ne Sallen e Mbledhjeve te Bashkise Fier, Kati II, Lagjja  “Kastriot”, Rruga “Ramiz 

Aranitasi”,  Nr.15, Fier. 

 

Në mostrat e dorëzuar nga OE Adenis Kastrati PF, OE nuk i ka paraqitur mostrat e kërkuara të 

shoqëruara me një etiketë të ngjitur, e cila duhet të përmbante: 

mostër “emri i artikullit”, numrin rendor sipas ofertës së paraqitur, objektin dhe datën e zhvillimit të 

tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e 

operatorit ekonomik ofertues, siç kërkohet t paraqesë në pikën 2.3.4, ç’ka përbën shkak për 

skualifikim.  
 

 Operatori ekonomik MARKETING & DISTRIBUTION SHPK me NUIS 

J72124001N 
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Për plotësimin e kriterit 2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.4Operatorët Ekonomikë pjesemarrës duhet të paraqesin mostrat (kampionet) për disa prej  

artikujve te kerkuar si me poshte, në ditën e hapjes së ofertave, në orën dhe vendin e caktuar 

në dokumentat e tenderit.  

 Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë: 

mostër “emri i artikullit”, numrin rendor sipas ofertës së paraqitur, objektin dhe datën e 

zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e 

operatorit ekonomik ofertues. 

 Mostrat duhet të jenë në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara. 

 Mostrat do te dorezohen perpara komisionit, ne oren dhe daten e percaktuar per hapjen e 

ofertave, ne Sallen e Mbledhjeve te Bashkise Fier, Kati II, Lagjja  “Kastriot”, Rruga “Ramiz 

Aranitasi”,  Nr.15, Fier. 

 

Në mostrat e dorëzuar nga OE MARKETING & DISTRIBUTION SHPK, OE ka paraqitur mostrat 

e kërkuara të shoqëruara me një etiketë të ngjitur, e cila përmban të dhëna rreth: 

mostër “emri i artikullit”, numrin rendor sipas ofertës së paraqitur dhe emrin e ofertuesit, por 

mungojnë të dhëna rreth objektit dhe datës së zhvillimit të tenderit, nënshkrimit dhe vulës së 

operatorit ekonomik ofertues, duke mos plotësuar të gjithë elementët që kërkohet të jenë në etiketën e 

ngjitur, në përputhje më kriterin 2.3.4 të DST-së, ç’ka përbën shkak për skualifikim.  

 Operatori ekonomik IT Gjergji Kompjuter SHPK me NUIS K81503063B 

I. Për plotësimin e kriterit 2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohen dëshmi për furnizimet e mëparshme, të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Ne kete rast vlera e kerkuar eshte jo me pak 

se 3 000 000 leke pa TVSH (e cila eshte nje vlerë jo më e madhe se 40% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet), që është realizuar gjatë tri viteve të fundit nga 

data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë: 

iii.     Vërtetime të lëshuara nga enti publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës; ose /dhe,  

iv.     Faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë si deshmi vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara. 

Për përmbushjen e kësaj pike O.E IT Gjergji Kompjuter SHPK ka paraqitur disa fatura tatimore 

shitje të realizuara me ente të ndryshme publike, por këto fatura nuk I ka shoqëruar dhe me 
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Vërtetimin e lëshuar nga enti public për përmbushjen me sukses të kontratës. Pra, OE nuk ka 

përmbushur në tërësi kriterin 2.3.1 gërma a) pasi për përvojën e mëparshme të realizuar me 

sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

iii.     Vërtetime të lëshuara nga enti publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës; ose /dhe,  

iv.     Faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. , ç’ka përbën shkak për 

skualifikim.  

***** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik InfoSoft Office 

SHPK, me NUIS J62426002Q, me adrese: Tirane KASHAR Koder Kashar, Autostrada 

TiraneDurres, Km 8,se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 5 746 525.10 (pesë 

million e shtatëqind e dyzetë e gjashtë mijë e pesëqind e njëzetë e pesë pikë dhjetë) lekë pa 

TVSH dhe 6 895 830.12 (gjashtë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e tridhjetë 

pikë dymbëdhjetë) lekë me TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

 

Zv.Kryetari 

___________________ 

 Andius OLLDASHI                                   

 

 

 


